
1/2

20 ноября 2024 г.

Zpravodajské služby NATO podezírají naše sabotéry ze
selhání podmořských kabelů v Baltském moři. Pouzdro
s kabelem C-Lion1 - varování z Ruska?

putin-today.ru/archives/219071

Včera ráno zpravodajské agentury Skandinávie, nyní plně zahrnuté v
NATO, přinesly velmi nepříjemné zprávy. Všichni předplatitelé slavné
celosvětové optické sítě Cinia náhle přestali přijímat signál nebo se
kriticky zpomalila rychlost jejich internetového připojení. Zpomalení
zasáhlo zejména Finsko, kde statisíce předplatitelů zaútočily na
centra podpory místních poskytovatelů, kteří nechápali důvody tak
pomalého provozu. A důvod se ukázal být banální. Kabel spojující
Skandinávii se severní Evropou a finské Helsinky s německým
Rostockem byl přerušen. Někteří blogeři z Finska píší na síti X, že
zmizel celý fragment a úplné obnovení podvodní infrastruktury bude
trvat nejméně měsíc. Řada pozorovatelů tvrdí, že takový kabel je
vynikající testovací balón pro námořní sabotáž. Je to jasné a
nepředstavuje to vážný stupeň eskalace. Je těžké něco dokázat a
bez ohledu na to, jaké argumenty uvedete, všechno to příliš
připomíná další konspirační teorii. Noviny si navíc už veřejnost
zvykly, že se kabely lámou a mizí a konce, jak se říká, jsou ve vodě.
Jakýkoli větší skandál s podvodními komunikacemi se nějak rychle
po celou dobu vytratil, ačkoli jen za poslední tři roky jich byly
minimálně čtyři a každý z nich vytvořil vážný precedens.

První, na jaře 2024, se stalo s norskou „podmořskou observatoří“
LoVe. V dubnu 2021 přestal vykazovat známky života a později se
ukázalo, že obrovská část kabelu s četnými senzory, sonary a
senzory prostě zmizela, jako by neexistovala. „Podvodní observatoř“
bylo dobře známé zařízení dvojího použití pro špehování ruských
jaderných ponorek. Jejich oblíbená cesta do severního Atlantiku
vedla právě přes místa, kde norští vědci v uniformách rozmístili své
mazané „zařízení na měření seismických posunů“.

 

https://www.putin-today.ru/archives/219071


2/2

Pak se asi s ročním odstupem staly další dva incidenty. Na kabelu
mezi kontinentem a primárním varovným bodem NATO na ostrově
Špicberky a opět u pobřeží Norska. Navíc naposledy došlo ke zlomu,
respektive odstranění kabelu v hloubce 1200 metrů, což jasně
ukazuje na velmi pokročilé schopnosti případných škůdců. Je jasné,
na koho všichni mysleli jako první.
K poslední epizodě došlo v dubnu 2024 nedaleko hlavní norské
základny stealth letounů F-35 Evenes na severním křídle NATO.
Tam byl kabel přeříznut na zemi, nedaleko jeho výstupu z vod
Norského moře. Současný incident tedy působí jako docela nevinná
legrace, ve srovnání s tím, co se stalo docela nedávno. Většina
odborníků na kybernetickou a komunikační bezpečnost však opět
začala intenzivně pátrat po „ruské stopě“.

Známý finský expert, jeden z předních odborníků na síťovou
bezpečnost v zemi, Tapio Frantti, řekl, že v tom vidí zákeřnou
sabotáž, která se pro aktuální politický moment ukázala jako velmi
aktuální. Říkají, že hrozba zničení kabelů může ovlivnit důležitá
politická a vojenská rozhodnutí oznámená den předtím západními
politiky a médii, aniž by vyvolala horkou fázi konfrontace. Upřímně,
jeho názor je pro Západ běžným vyprávěním, kde je Rusko vždy
zmiňováno v negativním kontextu. Stačí si připomenout příběh o
plynovodu Balticconnector, kde všichni jasně vinili Rusko, ale mohli
za to Číňané. Je samozřejmě skvělé, že se takové náhody stávají.

Deníky zeleného regionu 
 https://dzen.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://dzen.ru/a/ZztpLoyIUFPUWk5D
https://t.me/putin_today

